中国水产学会文件
农渔学〔2016〕10号

关于举办 2016水产科技周活动的通知
各有关单位、全国水产科学传播专家、中国水产学会科普工作委员会各位委员：
 为贯彻落实2016年中央一号文件和中央农村工作会议、全国农业工作会议精神，提升渔业科技对现代渔业建设的支撑保障能力，中国水产学会将与中国水产科学研究院、福建省水产学会、福建省水产研究所及无锡淡水渔业研究中心、黄海水产研究所、东海水产研究所等单位在厦门联合举办2016水产科技周启动仪式，同时号召各省级水产学会、中国水产学会各会员单位、分支机构、学生会员工作站在本地因地制宜，开展水产科技周活动。具体事宜通知如下：
1、 活动主题
    节约能源资源  促进创新创造
2、 活动意义
    紧紧围绕科学发展主题和加快转变经济发展方式主线，建立协同创新机制，推动产学研、农科教紧密结合。积极推进科技创新与新型渔民培养。发展多种形式的适度规模经营，加大对养殖大户、家庭农场、渔业合作社和产业化龙头企业的科技推广力度，推进新型渔业社会化服务体系建设，发挥现代渔业示范区和农村改革试验区的试验示范作用。同时，通过培训和开展活动，培育和造就一支具有专业学科知识，又有较强科学传播能力的水产科学传播队伍，提高服务社会能力。
三、 活动组织
1．指导单位
中国科学技术协会
农业部渔业局
2．主办单位
中国水产学会
中国水产科学研究院
3．承办单位
福建省水产学会
福建省水产研究所
中国水产科学研究院淡水渔业研究中心
中国水产科学研究院黄海水产研究所
中国水产科学研究院东海水产研究所
    四、 主要活动内容及方式
   （一） 2016年科技活动周开幕式
    时间：2016年5月13日 上午
地点：福建省水产研究所
内容：
1. 2016科技周启动仪式，水产科普教育基地授牌仪式，东海水产研究所为科普基地赠送水产标本，参观福建省水产研究所全国水产科普教育基地。
2. 举办水产科学传播人员培训。邀请部分著名科普专家作报告，请首席科学传播专家及科普教育基地代表作工作交流。
   （二） 科技创新展示
    时间：2016年5月13日 下午
地点： 厦门市海沧科技园区  水产创新企业
    以水产科技创新主题的企业与科研相结合创新实践。
    （三）科技下乡
时间：5月12日－19日

为将新理念、新技术直接传授给广大渔民，实行送科技下乡活动，邀请有关专家到云南和贵州等养殖主产区进行现场指导和培训，发放科普知识小册子，并面对面帮助渔民解决健康养殖生产中遇到的实际问题。
   （四）各地配合开展活动
时间：5月12日－19日

各省级水产学会、中国水产学会各单位会员、分支机构、学生会员工作站将根据各自的实际情况，突出本单位优势，组织会员在本地因地制宜，开展水产科技周活动。

    五、主场活动参加人员
中国水产学会科普工作委员会委员、水产科学传播队伍专家，分支机构、会员单位、科普教育基地、学生会员工作站和各省级水产学会代表。
六、其他事项
（一）请计划在当地开展活动的各相关单位，于4月25日前将活动方案发送至中国水产学会。
（二）请各位首席科学传播专家，各科普教育基地、学生会员工作站于4月20日前提交2015年科普工作总结和2016年科普工作计划及不少于10张活动图片，以便会议交流。
（三）本次活动主场在福建省水产研究所,具体事务由福建省水产研究所及中国水产学会科普工作委员承办，报到地点为厦门市金桥花园酒店。
（四）请于5月2日前，填写回执表，以邮箱、传真或QQ发送至联系人。
（五）联系人：
中国水产学会： 卫红星
电话：010-59199610（传真） QQ：260191672

邮箱：kepuchu@csfish.org.cn

中国水产科学研究院无锡淡水研究中心：刘柱军
电话：13921501588

邮箱：liuzj@ffrc.cn
福建省水产研究所：宫照庆

电话:13599540435

附件：2016水产科技周主会场活动回执表
                           中国水产学会
                         2016年3月22日
附件：
2016水产科技周主会场活动回执表
单位（公章）：

	姓  名

	性别

	民族

	工作单位

	职务/职称

	联系电话

	手   机

	E-mail

	QQ号码

	微信号

	是否要求住宿
	是□   否□
	是否要求单间
	是□   否□

注： 1）本次活动由活动组织单位负责，交通、住宿费自理。
2）本次培训班不安排接送站，请参会人员自行前往培训地点。
3）请用楷书填写报名回执表，复印有效。5月2日之前传真、邮件或QQ发送至中国水产学会科普处。
4）传真：010-59199610   邮箱：kepuchu@csfish.org.cn
    QQ：260191672

主题词： 水产  科技周  通知

中国水产学会办公室                 2016年 3月22日印发

-0-